



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 13-0033912

Dato: 12. februar 2013

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 240 af 28. januar 2013. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S).

(Alm. del).

Holger K. Nielsen

/Thomas Larsen

Spørgsmål:

Vil ministeren med udgangspunkt i samme opgørelsesmetode som i ministerens besvarelse af 22. februar 2011 af alm. del - spørgsmål 227 (2010-11, 1. samling) fremsende en opgørelse, der viser antallet af samtlige skatte- og afgiftsstigninger til erhvervslivet i perioden fra den 5. april 2009 til den 14. juli 2009 under VK-regeringen, dvs. i løbet af Lars Løkke Rasmussens første 100 dage som statsminister. Desuden ønskes en komplet opgørelse, der i kronologisk rækkefølge kun for den ovennævnte periode viser de enkelte konkrete skatte- og afgiftsstigninger til erhvervslivet, herunder med angivelse af navn og hvilket varigt provenu i antal mia. kr. til statskassen den pågældende skat og afgift giver samt angivelse af, hvad det samlede akkumulerede varige provenu i antal mia. kr. er som følge af de samlede skatte- og afgiftsstigninger. Endelig ønskes oplyst den isolerede varige effekt af de samlede skatte- og afgiftsstigninger på beskæftigelsen.

Svar:

I svaret på alm. del nr. 104 i indeværende folketingsår er skatte- og afgiftsforhøjelser til erhvervslivet opgjort i perioden 5. april 2009 til 15. september 2011. Af tabel 1 i ovennævnte svar fremgår en kronologisk opgørelse af skatte- og afgiftsforhøjelserne samt provenuvirkningerne heraf for perioden 5. april 2009 til 14. juli 2009. Optalt for perioden var der 90 skatte- og afgiftsforhøjelser, og de vurderes samlet at indebære et umiddelbart varigt merprovenu på ca. 22 mia. kr. Den isolerede negative effekt på arbejdsudbuddet skønnes til i størrelsesordenen 11.000 personer.

Det skal bemærkes, at der i perioden også er givet skatte- og afgiftsnedsættelser, som isoleret set indebærer positive effekter på arbejdsudbuddet på længere sigt.

Endvidere skal det bemærkes, at det ikke i alle tilfælde er muligt at foretage en fuldstændig opdeling af provenuerne på hhv. erhverv og husholdninger. I oversigten er der taget udgangspunkt i, hvem der umiddelbart bliver opkrævet de ændrede skatter og afgifter. Der henvises herom til bemærkningerne i svaret på alm del 104 i indeværende folketingsår.

Der henvises herudover generelt til provenuoversigterne over gennemførte skatte- og afgiftslove tilbage til folketingsåret 1998/1999 på Skatteministeriets hjemmeside:

<http://www.skm.dk/skatteomraadet/talogstatistik/provenuoversigter/>